¶ Otro si ay question sobre si

*lata est, quæ emphyteuscos  
contractus propriam statuit  
naturam, neq; ad locationem  
neq; ad venditionem inclinat  
tem, sed suis pab; omnibus ful  
ciendâ: & si quidem aliquid  
patiōm fuerit, hoc ita obtine  
re, ac si naturalis esset con  
tractus si autem nihil de pe  
riculo rei fuerit pactū inac  
si quidem totius res interitus  
accesserit, ad dominum super  
hoc redundare periculum,  
sive autem particularis, ad  
emphyteuticarum huiusmo  
dis damnum renire, quo iure  
vñimur.*

¶ Item queritur si cum  
aurisicem Titini convenerit,  
ut is ex auro suo certi pondi  
ris, certaq; forma annulos  
eis faceret, & acciperet (ver  
bi gratia) decem aureos: nō  
emptio, & venditio, an loca  
tio, & conduictio contrahiri  
deatur? Caius ait, matris  
quidem emptio, & vendi  
tionem contrahit, opera autē  
locationem, & conductiōnē.  
Sed placuit tantum emptio  
nem & venditionē contrahit.  
*Quod si suum aurum Titus  
dederit*

*dedit, mercede pro opera et  
constituta: dubium non est, ro, en que el dicho platero le hi-  
guis locatio, & conducio ziese de su oro vnos anillos de  
sit,*

Ticio se concertase con vn plate  
cierta manera y peso, y toma se  
(pongamos por exemplo diez ducados) preguntase, si el  
tal contrato sera compra y venta: ó tomar y dar á alquiler.  
Casio dice que quanto toca al oro, es eótrato de comprar  
y vender, y quanto á la hechura, de dar y tomar á alquiler.  
Pero nosotros quesimos que no fuese mas de compra y  
venta: ó que á dar Ticio su oro dandole vn tanto por la  
hechura, no ay duda sino que el tal contrato era tomar y  
dar á alquiler.

### *De vocationis, & conductionis.*

5 *Conductor autem omnia  
secundum legem conductionis  
facere debet. & si quid in le-  
ge praetermissum fuerit, id  
ex bono & aequo prestare.*

6 *Qui pro sua aut restimē  
torū, aut argenti, aut sumēti  
mercedem aut dedit, aut pro  
misit: ab eo custodia talis de-  
fideratur: quemadmodum diligen-  
tissimus pater familias suis  
rebus adhibet quem si præ-  
titerit & aliquo casu fortui-  
to eam non amiserit de resti-  
tuenda ea non tenebitur.*

7 *Mortuo conductore in-  
tra tempora conductionis ha-  
res eius eodem iure in conlu-  
ctione succedit.*

5 Obligado es, el q toma algu-  
na cosa á alquiler, de hazer todas  
las cosas segun la ley ó concier-  
ge praetermissum fuerit, id  
to de lo que le viieren dado á  
alquiler. Y si en el dicho concier-  
ge se viiere olvidado algo, assi  
mismo es obligado á hazerlo á  
la buena fe, sin malengaño.